
B4LETIN OFICIAL DE LA
t
I\ MURCIAREGION DE

Depósito legal : MU-39511982 MARTES, 30 DE MAYO DE 1989 Núm e r o 1 2 3

Franqueo concertado n° 29/5

SU M A RI O

1 . Comunidad Autónoma

1 . Disposiciones Genera l e s

CO NSEJE R IA DE B IENESTAR SOCI A L

Orden de 24 de mayo de 1989, de la Consejeria de Bienestar
Social, por la que se otorga nueva redacción a determinados
preceptos de la Orden de 17 de abril de 1989, reguladora de
los Programas de Fomento de Empleo y Formac i ón para la
Inserción Laboral 1989. 2771

3 . Otras Disposiciones

CON SEJER IA DE ECO N OM I A , I NDUSTR I A Y COMER CI O

Resoluci ón sobre autorización administrativa de instalación
eléctrica de alta tensión . Peticionario: Hidroeléctrica Española ,
S . A. 2772

Resolución sobre autorización administrativa y declaración ,
en concreto , de utilidad pública de instalación eléctrica de alt a
tensión . Peticionario : Hidroeléctrica Española , S . A . 2772

Resoluci ón sobre autorización administrativa y declaración ,
en concreto , de utilidad pública de instalación eléctrica de alt a
tensión . Peticionario : Hidroeléctrica Española, S.A. 2772

Resoluci ón sobre autorización administrativa y declaración ,
en concreto , de utilidad pública de instalación eléctrica de alt a
tensión . Peticionari o : Hidroeléctr ica Española, S.A . 2773

Resolución sobre autorizaci ón administrativa y declaración ,
en concreto , de utilidad pública de instalación eléctrica de alt a
tensi ó n . Peticionario : Hidroeléctrica Española , S.A . 2774

4 . Anuncio s

CON SEJ ER I A DE ECO N OM IA, I N DR1STRiíw Y CO MER C I O

Anuncio de información pública de instalac ión el éctrica de a lta
tensión . Peticionario : Hidroeléctrica Españo l a, S .A. 2774

Anuncio de información pública de instalac ión el éctrica de alta
tensión . Peticionario : Hidroeléctrica Española, S .A. 2775

Anuncio de información pública de insta lación eléctrica de alta
tensión . Peticionario : Hidroeléctrica Española, S .A. 2775

Anuncio de información pública de ins ta lación eléctrica de al ta
tensión. Peticionario : Antonio Pelegrín Mart ínez. 2775

IL Administración Civil del Estad o

2 . Direcciones provi n ciales de Ministerio s

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social . Dirección Provincial
de Murcia . Ordenación Laboral- Convenios Colectivos . Conve-
nio Colectivo de Trabajo para Asentadores de Mercancías e n
la Lonja de Murcia . 2776

Tribunal Económico Administrativ o de Murcia. Notificación a
interesados en las reclamaciones económico-administrativas ,
que han resultado desconocidas o ausentes . 2779



Página 2770 Martes, 30 de mayo de 1989 N úm ero 12 3

III . Administración de Justicia

JUZ GADO S :

D i stri to núme ro T res de Murcia. Juicio verbal d e fal ta s nú m e-
ro 1 .633/88.

Di st rito V i ll ena ( A lica n te). Autos número 34 5189 .
J u zgado d e l o Social número U no de M urcia . Autos n ú mero
515/89.

J u z ga do d e l o Social número U no de M urcia . Au tos número
486188.
Juzgado Milita r Eventua l de Plaza número Dieciséis de M ur-
cia. Exped iente n úm ero 1 187 .
Pri mera Instancia n ú me r o Uno de M urcia. Juicio ejecutivo nú-
m e ro 588 1 84-A .

Sala de l o Contencioso-Administrativo de M urc i a. R ecurso nú-
mero 352 de 1 989 .
Prime ra I ns t ancia nú m ero U no de Cartagena . E xped i en t e nú-
m e ro 1 1 7 /89.

A ud iencia P rovinci al A l b acet e . Sentencia número 211 .
Pri m e ra I nst ancia nú m ero Tres de Carta g ena . A utos número
175186.

D ist r i t o Agui las . Juicio de f al tas núme ro 218 d e 1 987 .

Pri mera In stanci a nú mero Cua tro de Al ican te . Procedimiento
sumario número 324186 .
D ist r ito nú mer o Cu atro de Murci a . Expediente 2 .321 187 .
Prime ra Ins ta nci a número Tres de A lican t e . Au tos número
23/89 .
Primera I nstancia número Tres de Alicante . P rocedimient o su-
mar i o n ú mero 599187 .

Distrito San Javier . Juicio de faltas número 104 de 1989 .

Juzgado de l o Social número Cuatro de M urcia . Autos núme-
ro 501/88 .

2780

2780

2780

2780

2780

2781

2781

2781

2782

2782

2783

2783

2783

2783

2784

2784

2784

Suxrtpcionrs

Anual
Aytos . y Juzgados
Semestral

Ptas. 6 % NA

15.500 930
3.710 223
9.300 558

T AR IF A S

Total Números sueltos

16. 430 Corrientes
3.933 Atrasados año
9.858 Años anteriores

Ptas . 6% IVA Total

74 4 78

92 6 98
124 7 131

Edita e Imprime: Imprenta Reg ional Cons ejerfa de Admón. Públ ica e Interior
Gerenci a y Administración : Cal le P inatar, 6 (Polígono Cánovas) Depósito L ega l : MU-395 /1982
Teléfonos : 26 22 00 - 26 22 88 30010 - MURCIA



Número 123 Martes, 30 de mayo de 1989 Pág ina 2771

1 . Comunidad Autónoma

1 . Disposiciones Generales

Consejería de Bienestar Socia l

5250 ORDEN d e 24 de mayo d e 1989 , d e la Consejería de

Bie nestar Social , por la que se oto rga nueva redac-

c ión a determinados precepto s de la Orden de 1 7 de

ab ri l de 1989 , reguladora de los Pro gramas de Fo -

mento de Empleo y Formación para la Inserción La-

bo r a l 1989 .

Habiéndose suscitado dudas en la interpretación de de-

terminados preceptos de la Orden de 17 de abril de 1989, de

la Consejería de Bienestar Social, reguladora de los Progra-

mas de Fomento de Empleo y formación para la Inserción La-

boral 1989, esta Consejería, procede a modificar la redacción

de los preceptos que más adelante se indican por medio de

la presente Orden .

En s u virtud, en u s o de las facultade s que me confier e
la vigente legislación,

DISPONGO :

A rt ículo Unico .

Quedan modificados los artículos 2 .2, 3 .2, 2 párrafo 3

segundo inciso y 4 párrafo 3 segundo inciso, de la Orden de

17 de abril de 1989, de la Consejería de Bienestar Social, re-

guladora de los Programas de Fomento de Empleo y Forma-

ción para la Inserción Laboral 1989, de acuerdo con la siguien-

te redacción :

Artículo 2 .2 .-No será necesario el requisito de la ins-

durante todo e l período especificado en el párrafo anterior,

en los supuestos de trabajadores menores de 25 años que ac-

cedan por primera vez a un puesto de trabajo, considerando

como ta l aquel los que durante toda su vida laboral hayan co-

tizado un período inferior a 180 días en cualquiera de los Re-

gímenes de la Seguridad Social . .

Artículo 3 .2 .-No será necesario el requisito de inscrip-

ción como parado en las oficinas de empleo del INEM du-

rante todo el período especificado en el párrafo anterior, en

los supuestos de trabajadores que accedan por primera vez a

un puesto de trabajo, considerando como tal aquellos que du-

rante toda su vida laboral hayan cotizado un período inferior

a 180 días en cualesquiera de los Regímenes de la Seguridad

Social .

Artículo 2 párrafo segundo inciso, y artículo 4 párrafo

3 segundo inciso .-Sin perjuicio de lo establecido en el párra-

fo anterior, aquellas empresas acogidas a alguna de las medi-

das de fomento de empleo de esta Comunidad Autónoma en

los tres años inmediatamente anteriores a la solicitud, no po-

drán optar a dichas ayudas por la contratación de los mismos

trabajadores, hasta la finalización de sus respectivos contratos .

DISPOSI CION FINAL

La pre sente Orden entrará en vi g or e l mi smo día de s u

publica c i ón en e l «Boletín Ofic ial de la Región de Murcia » .

Murcia , 24 de mayo de 1989.-El Con sejero de Bienes-

cripción como parado en las oficinas de empleo del INEM , t ar So c ial , José López Fuentes .



Página 2772 Martes, 30 de mayo de 1989 Número 123

3 . Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Industria y Comerci o

5083 RESOLUC ION sobre autorización admini s trativa de
in stalación el éctrica de alta tens i ón

Visto el expediente n .° AT-14 .154 incoado en esta Direc-
ción Regional de Industria a instancias de Hidroeléctrica Es-
pañola, S .A., en el que se solicita Autorización Administrati-
va y Aprobación del proyecto de ejecución, de la instalación
de electrificación «Zona Noroeste», cuyos datos principales
son :

a) Titular : Hidroeléctrica Española, S .A .

b) Lugar de la instalación : Alcantarilla .

c) Término municipal afectado : Murcia .

d) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliación del su-
ministro .

e) Características técnicas : Línea eléctrica tiene su origen en
L/ . al Cta . plásticos y su final en CTI . Mercado de Ga-
nados, con una longitud de 730 metros y tensión de su-
ministro 11/20 kV., conductores LA- 56 de 54,6 mmz,
aislamiento cadenas anclaje y suspensión y apoyos me-
tálicos .

El centro de transformación es de tipo intemperie y la
relación de transformación 11/20 .000 t 5% /398-230 V .
con una potencia de 50 kVA. Complementa red aérea de
B .T .

f) Presupuesto : 3 .191 .480 pesetas .

g) Procedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor del proyecto: José I . Quintana Mani .

Cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el
Decreto 2 .617/1966, de 20 de octubre, sobre autorización de
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 41 del Decreto 1 .713/1972, de 30 de junio, y Ley de
24 de noviembre de 1939, sobre Ordenación y Defensa de la
Industria .

de ejecución de una instalación eléctrica de Alta Tensión ; cum-
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el Decreto
2 .617/1966, de 20 de octubre y capítulo II del Decreto
2 .619/1966, de 20 de octubre, que aprobó el Reglamento de
la Ley 10/1966, de 18 de marzo, sobre Expropiación Forzosa
y Sanciones en materia de instalaciones eléctricas y de acuer-
do con lo dispuesto en el artículo 41 del Decreto 1 .713/1972,
de 30 de junio y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre Orde-
nación y Defénsa de la Industria .

Esta Dirección General ha resuelto autorizar administra-
tivamente y aprobar el proyecto de ejecución de la siguiente
instalación eléctrica : Electrificación «Hoya de los Gatos» .

a) Peticionario : Hidroeléctrica Española, S .A .

b) Domicilio : Avda . Primo de Rivera, 7 .

c) Lugar de establecimiento : Hoya de los Gatos .

d) Término municipal afectado : Murcia .

e) Finalidad de la instalación : Mejora y ampl iación del su-
ministro .

f) Presupue sto : 4 . 615 .306 pesetas .

g) Línea eléct r ic a :

Origen : L/ . Jimensa .

F ina l : CTI . Hoya de los Gatos .

Longitud : 588 metros .

Ten s ión de suministro : 20 kV .

Conduc tores : LA-56 de 54,6 mm z

Ai s lado r es : Cade nas anc laje y su spen s ión .

Apoyos : Metálicos .

h) Centro de transformación :

Tipo : Intemperie .

Re lac ión de transformación : 20 .000 t 5%/398 -230 V .

Potencia : 50 kVA .

Ot ras caracterí sticas : Se complementan las instalaciones
con una red aérea d e B . T .

Esta Dirección General ha resuelto :

Aprobar el Proyecto y otorgar la Autorización Adminis-
trativa para la ejecución del mismo, debiendo las obras ajus-
tarse al citado proyecto, con las modificaciones que se impon-
gan en esta Resolución, o las pequeñas variaciones que pue-
dan ser expresamente autorizadas, quedando sometidas a la
inspección y vigilancia de esta Dirección General .

El plazo de terminación de las obras será de tres meses,
debiendo el peticionario dar cuenta a esta Dirección Regional
del comienzo y fin de las mismas, así como observar los con-
dicionados que impongan las entidades afectadas por las ins-
talaciones .

Murcia a 19 de abril de 1989.-El Director Regional de
Industria, Energía y Minas, Francisco C alzón Egea .

5085 RESOLUCION sobre autorización administrativa y
declaración, en concreto, de utilidad pública de ins-
talación eléctrica de alta tensión .

Vi s to el expediente incoado en e s ta D i re cc i ón General de
Industria, Energía y Mina s , a in stancia s del peticionario , so-
licitando d ec larac ión , en concreto, de su uti lidad pública, au to-
r iza c ión administrati v a y aproba ción del Proyec t o

i) Expediente número A .T .-14 .252.

La s obras se aju s tarán al proyecto presentado, con las
modifi ca c ione s que se impongan en esta Resolución o peque -
ñas vari ac iones que puedan ser expresamente autorizadas, que -
dando sometida s a la inspección de esta Dirección General .

E l plazo para su terminación será de tres meses debiendo
el peticionario dar cuenta dei comienzo y fin de las obras .

Se observarán los condicionados emitidos por las enti -
dades a fectadas .

De c larar e n conc reto, la Utilidad Pública de la instala -
ción elé c trica que se c ita , a los efectos de la citada ley 10/1966 ,
d e 1 8 de marzo y su Reglamento .

Murcia a 20 de abril de 1989 .-El Director General de
Indu s t r ia , Ene rg ía y Mina s, Enrique Soriano Pescador.

5086 RESOLUCION sobre a utorización administrativa y
declaración, en concreto, de utilidad públ ica de ins-
talación eléctrica de alta tensión .

Vi s t o e l exped i ente i ncoado en esta Dirección General de
Indu s tria, Energía y Mina s , a instancias del peticionario , so -
l ic it ando dec lara c ión , en concreto, de su utilidad



Número 1 23 Martes, 30 de mayo de 1 989 Página 2773

pública, autorización administrativa y aprobación del Proyecto
de ejecución de una instalación eléctrica de Alta Tensión ; cum-
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el Decreto
2.617/1966, de 20 de octubre y capítulo II del Decreto
2.619/1966, de 20 de octubre, que aprobó el Reglamento de
la Ley 10/1966, de 18 de marzo, sobre Expropiación Forzosa
y Sanciones en materia de instalaciones eléctricas y de acuer-
do con lo dispuesto en el artículo 41 del Decreto 1 .713/1972,
de 30 de junio y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre Orde-
nación y Defensa de la Industria .

Esta Dirección General ha resuelto autorizar administra-
tivamente y aprobar el proyecto de ejecución de la siguiente
instalación eléctrica : Electrificación «de Los Cipreses, Los Pal-
mas, Cabecicos Blancos y El Bojar» .

a) Peticionario : Hidroeléctrica Española, S .A .

b) Domicilio : Avda . Primo de Rivera, 7, Murcia .

c) Lugar de establecimiento : Palmares .

d) Términos municipales afectados: Librilla .

5087 RESOLUCION sobre auto rización admini strativa y
declaración , en concreto , de utilidad pública de ins-
talación eléctrica de alta tensión .

Visto el expediente incoado en esta Dirección General de
Industria, Energía y Minas, a instancias del peticionario, so-
licitando declaración, en concreto, de su utilidad pública, auto-
rización administrativa y aprobación del Proyecto de ejecu-
ción de una instalación eléctrica de Alta Tensión; cumplidos
los trámites reglamentarios ordenados en el Decreto
2 .617/1966, de 20 de octubre y capítulo II del Decreto
2.619/1966, de 20 de octubre, que aprobó el Reglamento de
la Ley 10/ 1966, de 18 de marzo, sobre Expropiación Forzosa
y Sanciones en materia de instalaciones eléctricas y de acuer-
do con lo dispuesto en el artículo 41 del Decreto 1 .713/1972,
de 30 de junio y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre Orde-
nación y Defensa de la Industria .

Esta Dirección General ha resuelto autorizar administra-
tivamente y aprobar el proyecto de ejecución de la siguiente
instalación eléctrica : Electrificación «Los Charcos» .

a) Peticionario : Hidroeléctrica Española, S . A .

e) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliación del su - b) Domicilio : Avda . Primo de Rivera, 7, Murcia .
m i nistro. c ) Lugar de es tablecimiento : Cieza.

f ) Presupuesto : 7 .551 . 693 pe seta s .

g) Línea eléctrica :

d) Términos municipales afectados : Cieza .

e) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliación del su-
ministro .

Origen: L/ . Barqueros .

Final : En CTI Palmares .

Longitud : 769 metros .

Tensión de suministro : 20 kV.

Conductores : LA-56 de 54,6 mmz

Aisladores : Cadenas anclaje y suspensión .

Apoyos : Metálicos .

h) Centro de transformación :

Tipo: Intemperie .

Relación de transformación: 20.000 t S0la/398-230 V .

Potencia: 50 kVA .

Otras características : Se complementan las instalaciones
con una red aérea de B .T .

i) Expediente número A .T.-14.318 .

Las obras se ajustarán al proyecto presentado, con las
modificaciones que se impongan en esta Resolución o peque-
ñas variaciones que puedan ser expresamente autorizadas, que-
dando sometidas a la inspección de esta Dirección General .

El plazo para su terminación será de tres meses debiendo
el peticionario dar cuenta del comienzo y fin de las obras .

Se observarán los condicionados emitidos por las entida-
des afectadas .

Declarar en concreto, la Utilidad Pública de la instala-
ción eléctrica que se cita, a los efectos de la citada ley 10/ 1966,
de 18 de marzo y su Reglamento .

Murcia a 20 de Abril de 1989.-El Director General de
Industria, Energía y Minas, E nrique So riano Pescado r .

f ) Presupuesto : 12 .606 . 714 pesetas .

g) Línea eléctri ca :

Origen : En LAMT d/c Almadenes - Ascoy .

Final : En CTI Los Charcos .

Longitud : 328 metro s .

Tensión de suministro : 20 kV .

Conductores: LA-56 de 54,6 mm 1

Aisladores : Suspendido U -40 .

Apoyos: Metálicos .

h) Centro de trans formación :

Tipo : S/poste .

Relación de transformación: 20 .000 t 5 %-398/230 V .

Potencia : 100 kVA .

Otras características : Las instalaciones se complementan
con la correspondiente red de B.T .

i) Expediente número A .T.- 14 .312 .

Las obras se ajustarán al proyecto presentado, con las
modificaciones que se impongan en esta Resolución o peque-
ñas variaciones que puedan ser expresamente autorizadas, que-
dando sometidas a la inspección de esta Dirección General .

El plazo para su terminación será de tres meses debiendo
el peticionario dar cuenta del comienzo y fin de las obras .

Se observarán los condicionados afectados emitidos por
las entidades afectadas .

Dec larar en concreto, la Util idad Púb lica de la instala-
ción eléctrica que se cita, a los efectos de la citada ley 10/ 1 966,
de 18 de marzo y su Reglamento .

Murc i a a 20 de abril de 1989.-El Director Gene r al de
Industria, E nergía y Minas, En rique So riano Pescador .



Página 2774 Ma rtes, 30 de mayo de 1989 Número 123

5088 RESOLUC ION sobre autorización admini strativa y
declaración , en concreto, de utilidad pública de in s-
tala ci ón e léctri ca de alta ten sión .

Visto el expediente incoado en esta Dirección General de

Industria, Energía y Minas, a instancias del peticionario, so-
licitando declaración, en concreto, de su utilidad pública, auto-
rización administrativa y aprobación del Proyecto de ejecu-
ción de una instalación eléctrica de Alta Tensión ; cumplidos
los trámites 'reglamentarios ordenados en el Decreto
2.617/1966, de 20 de octubre y capítulo II del Decreto

2 .619/1966, de 20 de octubre, que aprobó el Reglamento de
la Ley 10/1966, de 18 de marzo, sobre Expropiación Forzosa
y Sanciones en materia de instalaciones eléctricas y de acuer-

do con lo dispuesto en el artículo 41 del Decreto 1 .713/1972,
de 30 de junio y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre Orde-
nación y Defensa de la Industria .

Esta Dirección General ha resuelto autorizar administra-

tivamente y aprobar el proyecto de ejecución de la siguiente
instalación eléctrica : Electrificación «San Roque»

. a) Peticionario: Hidroeléctrica Española, S .A.

b) Domicilio : Avda . Primo de Rivera, 7, Murcia .

c) Lugar de establecimiento : Blanca .

d) Términos municipales afectados : Blanca .

e) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliación del su-
ministro .

f ) Presupuesto: 7 .646 .631 pesetas .

g) Línea eléctrica :

Origen : L/. a CTI , B a l cones .

Final : En CTI San Roque .

Longitud : 618 metro s .

Tensión de s um i ni stro : 20 kV .

Conduc t ores : LA -56 de 54 , 6 mm z

Aisladores : Cadenas anclaje y s u spen s ión .

Apoyos : Metálico s .

h) Centro de transformación :

Tipo: Intemperie .

Relación de transformación: 20.000 t 5%o/398-230 V .

Potencia: 50 kVA .

Otras características : Se complementan las instalaciones
con una red aérea de B .T .

i) Expediente número A . T.-14 .193 .

Las obras se ajustarán al proyecto presentado, con las
modificaciones que se impongan en esta Resolución o peque-
ñas variaciones que puedan ser expresamente autorizadas, que-
dando sometidas a la inspección de esta Dirección General .

El plazo para su terminación será de tres meses de biendo
el peticionario dar cuenta del comienzo y fin de las obras .

Se observarán los condicionados emitidos por las entida-
des afectadas .

Declarar en concreto, la Utilidad Pública de la instala-
ción eléctrica que se cita, a los efectos de la citada ley 10/1966,
de 18 de marzo y su Reglamento .

Murcia a 19 de abril de 1989 .-El Director General de
Industria, Energía y Minas, E nrique So riano Pescador .

4. Anuncios

Consejería de Economía, Industria y Comerci o

5090 ANUNCIO de información públi ca de ins tala c i ón
e l éct rica de alta ten s ión .

A los efectos prevenidos en el artículo 9 .° del Decreto
2.917/1966 de 20 de octubre, se somete a información públi-

ca la petición de Autorización Administrativa para la ejecu-
ción de un proyecto de C.T . s/poste «Camino de Murcia» y
ramal aéreo, cuyas características principales son :

s/poste Camino de Murcia . Longitud 10 metros . Tensión

de suministro 20 kV . Conductores LA-30 de 32,9 mmz .
Apoyos metálicos .

El C .T. será de tipo s/poste . Relación de transformación
20.000 t 5%-398/230 V. Potencia 50 kVA.

f ) Pre supues to : 1 . 408 . 119 peseta s .

g) Procedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor del proyecto : José Luis Pérez Suso .
a) Peticionario : Hidroeléctrica Española, S .A ., con domi-

cilio en Avda . General Primo de Rivera, 7, Murcia . i) Expediente n .° AT-14.437 .

b) Lugar de la instalación : Santomera . Lo que se hace público para que pueda ser examinado
el proyecto de la instalación en esta Consejería, sita en calle

c) Término municipal : Santomera. Nuevas Tecnologías, y formularse, por duplicado, las recla-
maciones que estimen oportunas, en el plazo de treinta días

d) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliación del su- hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de
ministro. este anuncio.

e) Características técnicas : La línea eléctrica tiene su origen Murcia, 26 de abril de 1989.-El Director General de In -
en Ramal . Campo Siscar-Escuelas y finaliza en C .T . dus tr ia, Energ ía y Minas , Enrique Soriano Pescador .



Número 123 Marte s, 30 de mayo de 1989 Página 2775

5091 ANUNCIO de información pública de in stalación
eléc t rica de alta tensión .

A los efectos prevenidos en el artículo 9.0 del Decreto
2 .917/1966 de 20 de octubre, se somete a información públi-
ca la petición de Autorización Administrativa para la ejecu-
ción de un proyecto de L.A.M .T. tramo C .T.A. Sistemas-
Azud, S .A., CTA. Dos Cabos, S .A., cuyas características prin-
cipales son :

a) Peticionario : Hidroeléctrica Española, S .A., con domi-
cilio en Avda . General Primo de R ivera, 7, Murcia .

b) Lugar de la instalación : Polígono Industrial Oeste .

f) Presupuesto : 4 .849 .401 pesetas.

g) Procedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor del proyecto : José Luis Pérez S uso .

i) Expediente n . ° AT 14 . 421 .

Lo que se hace público para que pueda ser examinado
el proyecto de la instalación en esta Consejería, sita en calle
Nuevas Tecnologías, y formularse, por duplicado, las recla-
maciones que estimen oportunas, en el plazo de treinta días
háb i les, contados a pa rt i r de l siguiente al de la pub licación de
este anuncio .

c) Término municipal : Murcia . Murcia, 24 de abril de 1989.-El Di rector General de In-

d) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliación dustria, Energía y Minas, En rique Soriano Pe scador .

suministro .

e) Características técnicas : La línea eléctrica tiene su origen
en L/ al C.T.A. Sistemas Azud, S .A ., y finaliza en L/
al C.T.A. Dos Cabos, S.A. Tendrá una longitud de 538
metros . Tensión suministro 20 kV. Conductores LA-1 1 0
de 116,2 mmz. Aislamiento Cad . anclaje y suspensión .
Apoyos metálicos .

f ) Presupuesto : 1 .633 .394 pesetas .

g) Procedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor del proyecto: José Luis Pérez Suso

i) Expediente n . ° AT 14.420 .

Lo que se hace público para que pueda ser examinado
el proyecto de la instalación en esta Consejería, sita en calle
Nuevas Tecnologías, y formularse, por duplicado, las recla-
maciones que estimen oportunas, en el plazo de treinta días
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de
este anuncio .

Murcia, 24 de abril de 1989 .-E1 Director General de In-
dustria, Energía y Minas, En rique Soriano Pescador. e)

5092 ANUNCIO de información públi ca de instala ción
e léctrica de alta tensión

. A los efectos prevenidos en el artículo 9 .0 del Decreto
2.917/1966 de 20 de octubre, se somete a información públi-
ca la petición de Autorización Administrativa para la ejecu-
ción de un proyecto de L .S .M .T. de alimentación al C .T. « La
Alberca I», cuyas características principales son :

a) Peticionario : Hidroeléctrica Española, S .A., con domi-
cilio en Avda . General Primo de Rivera, 7, Murcia .

b) Lugar de la instalación : La Alberca .

c) Término municipal : Murcia .

d) Finalidad de la instalación: Mejora y ampliación
suministro .

e) Características técnicas : La línea tiene su origen en L/
a C.T. Salabosque y finaliza en C .T. -La Alberca . Ten-
drá una longitud de 363 metros . Tensión de suministro
11/20 kV . Conductores RRF Al 3P (Ix95) . Aislamiento
papel impregnado .

5179 ANUNCIO de información pública de instalac ión

eléc tr ica de alta tensión .

A los efectos prevenidos en e l artículo 9.° de l Decreto
2 .917/1966 de 20 de octubre, se somete a información públi-
ca la petición de Autorización Administrativa para la ejecu-
ción de un p royecto de L .A . M .T . y C .T . de 100 kVA., cuyas
características p rincipales son :

a) Peticionario: Antonio Pe legrín Martínez, con domicilio
en calle Mayor, número 91, Santa Cruz ( Murcia) .

b) Lugar de la instalación : Vereda de «El Catalán» (Santa
Cruz) .

c) Término municipal : Murcia .

d) Finalidad de la insta lación: Alimentación a almacén de
produc tos hortofrut íco las .

Características técnicas : La línea eléctrica tiene su origen
en apoyo siguiente al entronque del CTI Molino de la
LAMT de S. Félix a Alquerías y fina liza en CTI en pro-
yecto . Longit ud 83 metros . Tensión de suministro 20 .000
V. Conductores Al -Ac tipo Lac-28/2 . Ais ladores Cade-
nas de amarre . Apoyos t ipo presilla 12 P -1 .400 . El C .T .
será de tipo intemperie . Relación de transformación
20.000-398/230 V . Potencia 1 00 kVA .

f) P resupuesto : 1 .159 .620 pesetas .

g) P rocedencia de los materia les : Nacional .

h) Técnico autor del proyecto : Manuel Albacete
López-Mesas .

i) Expediente n .° AT 14 . 469 .

Lo que se hace público para que pueda ser examinado
el proyecto de la instalación en esta Consejería, sita en calle
Nuevas Tecnologías, y formularse, por duplicado, las recla-
maciones que estimen oportunas, en el plazo de treinta días
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de
este anuncio .

Murcia, 11 de mayo de 1989 .-El D irec tor General de
Industria, E nergía y Minas, Enrique Soriano Pescador .



Página 2776 Martes, 30 de mayo d e 1989 Número 123

II . Administración Civil del Estado
2 . Direcciones Provinciales de Ministerio s

Número 487 3

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

Capítulo I I

Rev isi ón y denunci a

Dirección Provincial de Mur ci a

Ordenación Laboral - Convenios Colectivo s

Expediente 26/89

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo pa-
ra Asen tadores de Mercancías en la Lonja de Murcia, de ám-
bito provincial , suscri to por la Comisión Negociadora del mis-
mo, con fecha 14-4 -89, cuya representación de la empresa, está
formada por Agrupación de Asentadores, y la de los trabaja-
dores por la Central Sindical Unión Sindical Obrera (U .S .O.),

y que ha t enido en trada en esta Dirección Provincial de Tra-
bajo y Seg uridad Soci a l , con fecha 8-5-89, y de conformidad
con lo d ispuesto en el art ículo 90.2 y 3 de la Ley 8/1980, de
10 de marzo, por la que se aprobó el Estatuto de los Trabaja-
dores, así como por las Instrucciones recibidas de la Direc-
ción General de Trabajo, de fecha 11 de septiembre de 1985 ;
esta Dirección Provinci a l de Trabajo y Seguridad Social ,

ACUERDA :

Primero: Ordenar su inscripción en el Registro de Con-
venios Colectivos de Trabajo, de esta Dirección Provincial de

Trabajo y Seguridad Social, con notificación a la Comisión
Negociadora del mismo .

Segundo : Disponer su publ icación en el « Boletín Oficial
de la Región de Mu rcia» .

Murcia, 8 de mayo de 1989 .-El Director Provincial de
Trabajo y Seguridad Social, Eduardo Fernández-Luna Gimé-
nez. (D.G . 239)

Capítulo 1

Ambito de aplicación

Artículo 1 .- Ambito territorial y funcional .

El presente Convenio obligará a todos los asentadores y
sus trabajadores, así como también a la Agrupación de estos
asentadores, y los trabajadores del servicio de descarga de la
misma, de la Lonja de Murcia .

Artículo 2 .- Ambito temporal .

2 . 1 . Vigencia : Este Convenio entrará en vigor e l día de
su firma si bien sus efectos económicos se retrotraerán al 1
de enero de 1 989 . Su duración del 1 de enero de 1989 hasta
el 31 de diciembre del mismo año .

2 .2 . Prórroga: Extinguido el plazo de vigencia de este
Convenio se entenderá prorrogado por períodos anuales, si
no mediase denuncia formal practicada por alguna de las par-
tes . Al térmi no de cualquiera de sus prórrogas se entenderá
igualmente prorrogada si no mediase denuncia formal .

Artículo 3 .- Rev i sión y denuncia .

La denuncia del Convenio se hará con antelación de u n

mes a su vencimiento remitiendo copia a la Autoridad Labo-
ral a efectos de registro .

Capítulo III

Naturaleza de las condiciones pactadas

Artículo 4 .- Condiciones más beneficiosas .

Las condiciones pactadas en este Convenio se establecen
como mínimas en su totalidad . Las empresas que tengan es-
tablecidas condiciones más beneficiosas las mantendrán siem-

pre que en su conjunto sean más favorables .

Capítu l o I V

Tiempo de trabaj o

Artículo 5 .- Jornada .

La jornada laboral será fijada por Ley, siendo su distri-
bución de lunes a viernes . En los supuestos de jornada conti-
nuada se establecerá un período de descanso no inferior a 30

minutos, considerándose éstos como tiempo de trabajo efec-
tivo .

Si por cau s as o circun s tancias especiales, o cualquier otra
causa que obligase a ello, se prestara el servicio de descarga
en sábado o domingo, dentro del horario que se conviniera,

los trabajadores disfrutarían, no obstante, del descanso que
establece el artículo 37 del Estatuto de los Trabajadores .

La actividad realizada en el centro de trabajo fuera de
dicha jornada se considerará a todos los efectos como horas

extraordinarias .

Artículo 6 .- Vacaciones .

El personal sujeto al presente Convenio tendrá derecho
al disfrute de unas vacaciones retribuidas de 30 días natura-

les, iniciándose el disfrute de éstas en lunes laborable, o mar-
tes, caso de que ese lunes sea festivo .

Los días de vacaciones disfrutados se abonarán con igual
criterio que el pactado para las gratificaciones extraordinarias .

Los tu rno s de vacac iones se programarán entre el comit é
de empresa o delegados de personal, o en su falta por los mis-
mos trabajadores y la Dirección .

Los días de vacaciones se disfrutarán de una forma inin-
t errumpida, salvo pacto en contrario .

Los trabajadores tendrán conocimiento del período de dis-
frute de sus vacaciones con dos meses de antelación antes d e
las mi sma s .



Número 12 3 Martes, 30 de mayo de 1989 Página 2777

El personal que ingrese o cese en el transcurso del año,
tendrá derecho a disfrutar o percibir la parte proporciona l de
vacaciones que le corresponda .

A rt ículo 7 .- Licencias .

salario un incremento del 6% por cada cuatrienio de antigüe-
dad .

b) Los trabajadores que prestan sus servicios en la Agru-
pación de Asentadores, percibirán también sobre el salario un
incremento del 5% por cada cuatrienio de antigüedad .

El trabajador, avisando con la posible antelación justifi-
cándolo y acreditándolo adecuadamente, podrá faltar o ausen-
tarse del trabajo con derecho a remuneración por alguno de

los motivos y durante el tiempo que a continuación se expo-
ne :

a) Durante 16 días naturales en caso de matrimonio .

b) Durante 3 días en caso de enfermedad grave o m uerte
del cónyuge, padres e hijos . Si se trata de hermanos l a licen-
cia será de dos días . Ambos casos se prorrogarán dos días más
en caso de desplazamiento fuera de la provincia .

c) Durante tres días por alumbramiento de la esposa, pro-

rrogable a un día más en caso de desplazamiento fuera de l a
provincia .

d) Para el resto de los familiares, o sea, abue l os, nietos,
padres, hijos y hermanos políticos por muerte o enfermedad
gravísima de los mismos, un día, y en caso de desplazamiento

fuera de la provincia dos días .

e) Por el tiempo inexcusable para el cumplimiento de un
deber inexcusable de carácter púb l ico y personal .

f) El tiempo empleado en consulta a médicos de cabece-
ra tendrá la misma consideración que la Ley establece para

consultas a un médico especialista .

A rtículo 8 .- Horas extraordinarias .

Las horas extraordinarias se abonarán con incremento del
7 5% sobre el salario que corresponda a cada hora ordinaria .

El número de horas extraordinarias no podrá ser supe-
rior a dos al día, 15 al mes y 80 al año .

Capítulo V

Es tabilidad en el empleo

Artículo 9 .

Si una empresa afectada por este Convenio, trasladase
su emplazamiento a otro lugar, situado dentro de la capital
o su zona de influencia, los trabajadores a su servicio no po-

drán ser privados del puesto de que en la misma desempeña-
ban .

Capít u lo VI

Ret ribucio n e s

Art ículo 10 .- Salario base.

Comprende la retribución que se establece por el presen-
te Convenio y que se refleja en la Tabla Salarial adjunta .

Artículo 11 .- Aumento por antigüedad .

Para los trabajadores de los asentadores de la Agrupa-
ción de éstos, se establece lo siguiente :

a) Los trabajadores de los asentadores tendrán sobre el

Artículo 12 .- Grat i ficaciones extraordinarias .

a) En las primeras quincenas de los meses de julio y di-
ciembre de cada año, los trabajadores percibirán, en concep-
to de gratificaciones extraordinarias una mensualidad de sus
haberes incrementada con 5.275 pesetas, de plus de asistencia
y el porcentaje que por antigüedad le corresponda .

b) Asimismo y en los meses de marzo y octubre, igual-
mente de cada año, los trabajadores percibirán también me-
dia mensualidad de sus haberes incrementada con 2 .638 pese-
tas, de plus de asistencia y el porcentaje que por antigüedad
le corresponda .

c) Las pagas de marzo y octubre, se podrán prorratear
durante el año y abonarse conjuntamente en otra fecha, pre-
vio mutuo acuerdo entre empresa y trabajador .

El pe rsonal que ingrese o cese en el transcurso del año
tendrá derecho a percibir la parte proporcional de pagas ex-
traordinarias que le corresponda .

Artículo 13 .- Plus de transporte .

Los trabajadores que para desplazarse de su domicilio al
centro de trabajo tengan que recorrer en los viajes de ida y
vuelta una distancia de 8 kilómetros o la superen, percibirán
en concepto de p lus de transporte una cantidad de 8 .000 pe-
setas mensuales cuando realicen jornada continuada y de
16 .000 pesetas mensuales cuando realicen jornada partida .

Los trabajadores que en su desplazamiento a l centro de
trabajo no superen o alcancen la distancia de 8 kilómetros,
percibirán en concepto de plus de transporte una cantidad de
3 .000 pese tas en jornada continuada y de 6 .000 pesetas cuan-
do realicen jornada partida .

Cuando la empresa facilite los medios de locomoción, no
tendrá la ob ligación de satisfacer este plus .

A rt ículo 14 .- Plus de asistencia .

Con independencia del salario base pactado, o de los sa-
larios mínimos interprofesionales que la administración esta-
blece, los trabajadores percibirán mensualmente en concepto
de plus de asistencia, la cantidad de 5 .275 pesetas, que se in-
crementará con el porcentaje que por antigüedad a cada tra-
bajador corresponda .

plu s .

Las limpiadoras están exentas de la percepción de est e

A rtículo 15 .- Prima a la actividad .

Los trabajadores que presten sus servicios en la descarga
percibirán una prima de 0' 50 pesetas, por bulto personalmente
descargado .

Cuando se efectúe descarga de mercancías a granel, ca-
da 100 kilogramos de materia se computará como 5 bultos .

Los capataces y administrativos serán retribuidos por es-
te concepto, obteniéndose la prima que le corresponda por la



Pá g ina 2778 Martes, 30 de mayo de 1989 Número 123

media aritmética de lo obtenido por los descargadores . Las

liquidaciones de éstos se efectuarán por meses vencidos .

Las primas de la actividad tienen el concepto de incenti-
vos, recompensas por actividad, no siendo por ello absorbi-
bles por ningún otro concepto .

Capítulo VII

de empresa en uno o varios componentes de la misma central

sindical .

En lo no previsto en este artículo se estará a lo dispuesto

en el Estatuto de los Trabajadores .

Capítulo I X

Comisión paritaria

Acción socia l

Artículo 16 .- Prendas de trabajo .

Las empresas entregarán a los trabajadores, dos prendas
de trabajo al año, adecuadas a las condiciones de trabajo de
éstos, viniendo los mismos obligados a llevarlas durante la jor-

nada laboral .

Artículo 17.- Ayuda por defunción .

En caso de fallecimiento de un trabajador con contrato
en vigor, su empresa abonará a los herederos de aquél, una
mensualidad íntegra de su salario cuando contase con menos
de 10 años de antigüedad, la empresa abonará a los herede-
ros dos mensualidades completas, cuando la antigüedad fue-

se superior a los 10 años .

Artí culo 18 .- Premio a la vinculación .

Todo trabajador que al alcanzar los 65 años de edad, deje
de prestar sus servicios por causa de jubilación, o bien, a par-
tir de los 60 años se acoja a cualquier tipo de jub ilación anti-

cipada dictada por Ley, percibirá una mensualidad rea l y com-

pleta de sus haberes de cada 10 años de servicios devengados

a la empresa .

Capítulo VIII

Acción sindical

Artículo 19 .- Acción sindical .

Tendrán la consideración de representantes sindica les en

el seno de la empresa los delegados de personal, los comités

de empresa y los que por disposición legal se esta b lezca .

Sus funciones serán las establecidas en las leyes, pudien-

do señalarse, entre otras :

Intervenir en la programación de las vacaciones .

-Ser informados de los despidos y sanciones imp uestas

a los trabajadores .

-Ser informados por la empresa de la iniciación de un

expediente de reestructuración de plantilla y proceder al re-
pecto .

-Intervenir en la firma de contratos labora les, cuando
así lo soliciten los trabajadores .

-Vigilar el cumplimiento de las normas de seguridad e
higiene .

-Intervenir en la negoc iación c olect i va .

-Podrán intervenir en la modalidad del personal en las
condiciones dispuestas en la Ordenanza Laboral .

-En cuanto a las hora s sindicales se podrán acumular

dichas horas de delegados de personal o miembros de comités

Artículo 20 .- Organización de la comisión paritaria .

La comisión paritaria estará compuesta por tres vocales

de la comisión deliberadora de los trabajadores y otros tres
vocales de la comisión deliberadora de los empresarios, asis-

tidos por sus respectivos asesores .

También se citará para el caso de que sea necesario por
ausencia del titular los correspondientes suplentes .

La comisión paritaria podrá reunirse o actuar a petición
de alguna de las partes previo acuerdo de sus miembros .

Para dar validez a los acuerdos de esta comisión, será ne-
cesaria la paridad entre los representantes de trabajadores y

empresarios .

Los acuerdos de la comisión en materia de interpretación,
son vinculantes a empresas y trabajadores sin perjuicio de re-
curso a la Jurisdicción competente, dándose traslado de di-

chos acuerdos a la Autoridad laboral .

Cap ítulo X

F,est ivos

Artículo 21 .- 19 de marzo .

El día 1 9 de marzo se considerará festivo a todos los efec-
tos, debiendo la empresa abonar a sus trabajadores los sala-

rios correspondientes, consistente en salario base más antigüe-

dad y plus de asistencia .

Disposición adiciona l

Si por disposición legal la administración estableciese un
salario mínimo interprofesional superior a alguno de los fija-

dos en esta Tabla Salarial, teniendo que ser alguno de éstos
modificados, se aumentará igualmente a todos los salarios base
relacionados exceptuando las limpiadoras y los aspirantes, la

cantidad que como resultante de la modificación, se sumará
al anterior salario base . Para dicha operación servirá de base

los salarios más bajos, entendiendo éstos el de auxiliar admi-

nistrativo, capataz y mozos de Agrupación .

Tabla Salarial anexa al Convenio Co l ectivo de A sentad ores

de Me rcancía s de l a Lonja d e Murci a

S alari o Plus Pagas Re mune-

B ase Asi sten cia Ex tras rac ión

Mes Año Anual

Para lo s obreros de la Agrupació n

Je fe de Sección 56.443 5.275 185.000 925 .770

Aux iliar Admin ist. 50.640 5.275 167.745 838.725

Capa taz 53.805 5.275 177.240 886.200

Mozo 50.640 5.275 167.745 838.725

Limpiadora 47.750 - 143 .250 716 .250



Núme r o 123 Ma rtes, 30 de mayo de 1989 Pág ina 2779

Sala rio Plu s Paga s Remune-
Ba se Asistencia Extras ració n

M es Añ o Anua l

Para lo s ob reros de los A sentadore s :

Oficial Administrativo 57 .498 5.275 188.319 941 .595

Auxiliar Administ . 52.750 5.275 174.075 870.375

Conductor 52.750 5.275 174.075 870.375

Mozo 52.750 5.275 174.075 870.375

Aspirante 39.035 - 117.105 585 .52 5

Número 481 1

TRIBUNAL ECONOMICO ADMINI STRATIVO

DE MURC IA

Notificación a inte resados en la s rec lamaciones económico -
admini strativas, que han resultado desconoc idas o au sente s .

Relación de interesados en las reclamaciones económico-
administrativas que se mencionan, que han resultado desco-

nocidos o ausentes en la notificación de los trámites que se
indican y que se remite al Exce lentísimo señor Delegado del

Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Mur-

cia y señores Alcaldes de los distintos Ayuntamientos para su
inserción en el « Boletín Oficial de la Región de Murcia» y ta-

blón de anuncios municipales .

N úmero d e
Nombre y apellidos rec lamación Trámite Domicilio

José Flores Cárceles . . . . . . . . . . R-500/88 Manifiesto Murcia
Pedro J . Bernal Núñez . . . . . . . . R-1295/88 " Molina
Antonia Sánchez Gómez . . . . . . R-1398/88 " Murcia

Pedro Navarro Silvente . . . . . . . R-713/86 Notf . fa(lo Murci a
Ana W López-Mateos . . . . . . . . R-739/8 6

Manuel Martínez Nieto, en nom -
bre de José Martínez Nieto . . . . R-726/8 6

Juan M . Máiquez Estevez . . . . . R-744/8 6
Josefa Saavedra Barruerta . . . . . R-785/8 6

Fulgencia León Alegría . . . . . . . . R-830/8 6
Luis Murcia Salazar, en nombre

de Mariano Serna León . . . . . . . R-836/8 6
Isabel del Amor Moya . . . . . . . . R-848/86

Gregorio Martínez Alburquerque R-880/86
Josefa García Hernández . . . . . . R-955/86
W Dolores Acosta Delgado . . . R-992/86
Felipe Martínez Teruel . . . . . . . . R-1010/8 6
Juan Antonio Carmona García . R-1023/8 6
Angeles Ruiz Molina . . . . . . . . . . R-1032/8 6
José Esteban Casamayor . . . . . . R-1046/8 6

Pascual Sánchez Verdú . . . . . . . . R-1059/8 6
Encarnación Martínez Espejo . . R-1077/8 6

Jerónima Portillo Valero . . . . . . R-1078/8 6
Claudio Gallego Alcázar . . . . . . R- 1 082.i8 6

W Carmen García Carrasco . . . R-1129/8 6
Antonio Hernández García . . . . R-1169/8 6

Ana Sevilla Gómez . . . . . . . . . . . R-1220/8 6
José Pardo Barba . . . . . . . . . . . . R-1221/8 6

Alfonso José Ruiz Sánchez . . . . R-1226/8 6
María Sánchez Molina . . . . . . . . R-1230/8 6
Antonio Carrillo Granadilla . . . . R-1268/8 6
Antonio Carrillo Granadilla . . . . R-1269/86

Número de

N omb re y apellidos reclamación Tr ámite Domi cili o

Emilia Font Pasc ual . . . . . . . . . . R -1 2 7 2 /86
Antonio Martínez Buendía . . . . . R - 127 6 /86
Antonio Carrillo Granadilla . . . . R - 12 77/86
Franci sco-Germán Fernández Pé-
rez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R - 1278/8 6
Jo sé M' Pascual Candela . . . . . R - 12 7 9 /86

An gel González Sánchez . . . . . . . R - 13 3 2 /86
André s Sánchez Gil . . . . . . . . . . . R - 134 3/86
Bernardo Marín Manzano . . . . . R -1 42 7/8 6
M ' Dolo res García Martínez . . . R - 1473/86
M ' Victoria Encinas Colmenar . R - 1668/86
T oma sa Casanovas Li són . . . . . . R - 16 77/86
Adrián Martínez Cutillas . . . . . . R - 1 709/86
Domingo Conesa Peñalver . . . . . R - 1 790/8 6
Domingo Conesa Peñalver . . . . . R - 1791 /86
Ag u s tín Delmás Conesa . . . . . . . R - 189 1/86
Manuel Feito García . . . . . . . . . . R - 1900/86
Juana Hernández Gómez . . . . . . R - 1908 /86
Mercedes Nicolá s Luna . . . . . . . . R - 1920/86
Jo s é Gómez López . . . . . . . . . . . R - 195 5 /86
E nc arnación Alegría Ruiz . . . . . R - 1975 /8 6
Jo sé María Ortiz Garay . . . . . . . R -2197 /86
Jo s é María Ortiz Garay . . . . . . . R -2198 /86
José María Ortiz Garay . . . . . . . R -2 1 99/86
Jo s é María Ortiz Garay . . . . . . . R -2200/86
José María Ortiz Garay . . . . . . . R -2201 /86
Jo sé María O rtiz Garay . . . . . . R -2202 /86

Jo s é María Ortiz Garay . . . . . . . R -2245 /86
Jo sé María Ortiz Garay . . . . . . . R -2246/86
Jo s é María Ortiz Garay . . . . . . . R -22 4 7 /86
José María Ortiz Garay . . . . . . . R -2266 /86
José María O rtiz Garay . . . . . . . R -2267 /86
José María Ortiz Garay . . . . . . . R -2268 /86
Jo sé María O rtiz Garay . . . . . . . R -2269/86
Jo sé María Ortiz Garay . . . . . . . R -2270/86

José María O rtiz Garay . . . . . . . R -227 1/ 86
José María O rtiz Garay . . . . . . . R -2272 /86
Elena García Palacios . . . . . . . . . R -2284 /86
Ju an A . Prefasi Carrillo . . . . . . _ R-2308/86-S
Lui s E . Albacete Perea . . . . . . . . R -2309/86
Angel Hernández Martín . . . . . . R -231 V86
Je sús Rentero Jover . . . . . . . . . . R -2338 /86

Carlos Quiñonero Cervan tes . . . R -2351 /86
Enrique Val ero Bo . . . . . . . . . . . R-2364/86
Antonio Sánchez Pérez . . . . . . . . R -2383 /86
Juan Pedro Andreo Sánchez . . . R -2384 /86
Juan Sánchez Marín . . . . . . . . . . C - 107 /87
James Peter Ford . . . . . . . . . . . . C - 138 /87
Gregorio Rod rigo Giménez-
Gómiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R -210/87

Valero Martínez P alazón, en

nombre de Cdad . Regantes Zona

II de Riegos de Vegas Alta y
Media del Segura . . . . . . . . . . . . . R -217 /87

Francis co Lucas Soler . . . . . . . . . C -53 /88
An gel Díaz Díaz , en nombre de
DIFRU, S .A . . . . . . . . . . . . . . . . . C -71 /88

Not . fallo Murcia

San Javier
, >

M urc i a

Caravaca
San Javie r

" Murcia

Blanca
Murci a

Lo que se publica a efectos de notificación de los respec-

tivos acuerdos, conforme el artículo 90 del Reglamento de Pro-
cedimiento Económico-Administrativo de 20 de agosto de
1981 .

Murcia, 2 de mayo de 1989 .-E( Abogado del Estado-
Secretario, Angel Sánchez Gónzález. (D.G. 242)



Página 2780 Ma rtes, 30 de mayo de 1989 N úm ero 123

III . Administración de Justicia
J U l GA 1) OS :

Número 5197

1) I S`I'KI '1 'O
NUMERO T R ES DE MURC I A

E UI C`I ' O

Don José María No gueroles Pruñon o-
sa, Secretario del Juzgado d e Ui s-
Lr i to número Tres de los de Mur-
c ia .
I)oy fe y te stimoni o . Que en e l ex-

pediente d e juicio verba l de falt as nú -
inero 1 . 6 3 3/88 , seguido en este Juzga-
do por fal ta con tra l as per sonas, con-
tra Antonio Rodríguez Bedia, se ha
dictado se n tenc ia , c u yo encabeza -
mi e n to y fallo son de l tenor l i tera l si-
guiente :

Se ntencia núm e ro 677/1988 . En la
c iudad d e Murcia, s i ete de noviembr e
de 1988 . El Ilmo . señor don Antoni o
Arjo na Llamas, Mag i strado Juez en
e l Juzgado de Distrito número Tres,
habiendo vi sto la s presentes diligen -
c ias de juic io v e rba l de faltas , segui -
da s p or falta contra las personas sien-
do de nunc iante M a nuel Pérez La -
mie n , denunci ado, Antonio Rodrí -
guez Bedia, cuyas circunstancias per-
sona les con s tan ac r editadas en autos,
y de otra e l Minis ter i o F is ca l e n re-
presentación de la a cción pública .

Fallo : Que de bo absolve r como ab -
s u e l vo a Antonio Rodríguez Bedia, de
la falta contra l as per sona s d e qu e
ven í a a c u sado , dec l ara ndo de ofic i o
las costas de es t,e juic i o .

As í por esta i n i sen tencia l o pro-
nun c i o, mando y firmo _

A . Arj o na . Rubricado .
Publicación : Le ída y publicad a fue

la anterior senten c ia , por e l Ilmo . se-
ño r Magistrado Juez qu e la suscribe,
estando ce l e brando audiencia pública
e n e l mi s mo día de su fecha .- El Se-
c r etario, José María Nogueroles Yru -
ño nosa .

N ú rn ero 5208

U I S " I' lt 1 ' 1' O
V 1 LLF:NA (Alicante )

f: l)IC 'I ' O
llon F r a nc i sco Sirv ent Guijarro , Se-

cretario de l Juzgado de Ui strito de
V i l le na ( Alican te )
I l dce sabe r : Que en esta Secr e taría

a mi cargo se siguen autos de ju icio d e
fa ltas nú me r o 345 /89 , en los que y po r
reso luc i ón de esta fecha se ha acord a-
d o citar a J osé Luis Pa lomares Ba-
rrios c u yo último domic ilio lo te ní a
en l a ca lle F inca Cortina, s/ n ., en San
Javier, a fin de que compa r ezca ante
la Sa la A ud iencia de este Juzgado el

próxim o dí a sei s de,julio y h o r a d e las
once cuare n ta, pa ra la celebració n
d e l juici o de faltas, advirtiéndol e que
debe rá comparecer con las pruebas de
que intente val e r se .

Y para que s irva de citación en fo r -
ma , e xpido e ] presente que firmo e n
Villena a onc e de mayo de mil nove-
cientos ochen ta y nu e v e,- E l Sec r e ta-
rio, Franci sco Sirven t Guijarr o .

N ú mcro 520 1

JU'I.C ADO DE LO SOC IAL
NUMERO UNO DE MURCI A

Citación

En los presentes autos que an te es-
te Juzgad o d e l o Soc ial se s igue a in s-
tancias de lliego Nieto Ange l, con el
número 5 1 5 /89 , contra o tros y Agrí -
col a Comercia l Iior flor , S . A ., e n a c -
ción sobre despido, se ha mandado ci -
tar a las partes para la ce l ebración de
los actos de con c ili ac i ón y juicio, en
su ca s o , el dí a oc h o d e juni o de 1989 y
hora d e las 1 I'50 , d e su mañana, en la
Sa l a de Aud icnc i as de este J uzgado
de lo Soc i a l , s ito en Av en ida de la I . i -
be rL a d , número 8-2 .Q, de es ta capital,
a cuyo e fecto deberán co mpa r ece r la s
partes con todos los medios de prueba
d e que intent e va lerse en dich o ac to
de juicio , previnié ndol es que los actos
no se suspenderán por fal ta injust i -
ficada de a s is tencia de las partes .

Y para que s irva de citación en for -
ma a la empresa Agrícola Comerc ia l
llorflor , S. A . , que últimaine nt,e tuvo
su res idencia en es ta provincia, y e n
l a actualidad se encuentra en i g no-
r ado paradero , en virtud de lo acor-
dado por el Ilmo , señor Magistrado e n
providencia de esta misma fecha, se
e xpide la presente para su c itac ióri a
juicio en l egal forma , haciéndoles sa-
ber lo s extremo s expuesto s , quedand o
c itada igualment,e p ara confes i ón ju -
dicial , con apercibimiento d e tene t • l o
por c onfeso, caso d e no compa r ecer .

Murcia a 10 de may U de mil nove-
cientos o c henta y nueve . -El Secr e ta-
ri o .

N úmcru 5202

JU 'l.GAUO UH, LO SOCIAL
NUMERO UNO DE MURCI A

Citación

En los presentes autos que ante es-
te Juzgado de lo Social se sigue a ins -
tancias de Antoni o Matías García
Garcua y 38 más , con el número
486 /88 , contra Envases de Madera

Sangon e ra La Seca , en acc ión sobre
sa l arios, se h a mandado cita r a l as
par tes para la ce l ebrac ión de los ac tos
de conci liac ión y juicio , en s u caso , el
día diecisé is de junio de 1989 y hora
de las 1 1'5 5, de su maña na, e n la Sal a
de Aud i e n c ias de es te Juzgado d e l o
Soc i al , s ito en Avenid a de l a Liber-
tad , número 8-2 .º, de es ta capital , a
cuyo efecto de b erán comparecer l as
par tes co n todos los medio s d e prueba
de que intente valer se en dicho ac to
de ju ic io , previniéndol es que los actos
no se su spenderán por falta injusti-
ficada de as i stencia de las pa r tes .

Y para que s irva d e citación en for -
ma a la empresa Envases d e Madera
Sangonera La Seca, que ú ltimamente
tuvo s u res idencia en esta provinc ia,
y e n la actualidad se encuentra en ig-
norado pa radero, e n virtud de lo acor-
dado por e l Ilmo. señor Mag is trado en
provid encia de esta mi sma fecha , se
expide la presente para su citac ión a
juic io en lega l forma, hacié ndoles sa
be r • los e x t r emos e xpues tos, quedando
citada i gualmente pa r a confe s ión ju -
dic ia l , con apercibimiento de tene rl o
p or confeso, caso de no comparecer .

Murcia a veintiséis de abril d e mi l
novecientos ochenta y nueve . -El Se-
c re l,ario .

Número 543

JU7.GA1)O MILITAR
H: VH;N7'U AI. UF, PLAZA

NU M E RO I)[ EC I SF. I S U N:
M U It C I A

E 1) 1 C'I' 0

Alejandro Román Linares, h ijo de
José y de Ana , na tura l de Ronda ( Má-
laga) , nac ido el día 9 de febrero de
1957 , co mpa rece r á en té rmin o d e
quinc e días ante la U .A .E .A . nú nne r o
Dieciséis, antes Juzga d o Militar
Eventual d e Plaza núme r o I)iec isé i s
d e M u rcia (Cuartel de Garay), para
noLiC carl e l a reso luc ión reca ída e n e l
expedienLe, judic ial númer o 1 /87 , dic-
tad a con fecha 1 1 d e enero de 1989 ,
en la que se acuerda la te rminac i ón
sin declarac i ón de res p on sabilidad
por la presunta falta grave de " fal ta
de concentració n para incorpora c i ón
a filas", p or haber pre scrito la misma .
Queda anulada la requisitoria publ i-
cada en e l " 13 o l etín Oficial d e l a Re-
g i bn de Murc ia" número 9 de fec ha 13
de enero de 1987 .

I)e no com p d r ece r se le tendrá po r
no ti f icado por l a presente publica -
c i ó n .

Murcia , a 18 de mayo de 1989 .- El
Teniente J uez Instructor, Jes ú s Ji
mé n ez-Casqu e t Sánchez .



Núm e ro 123 Ma rtes, 30 de mayo de 1 989 Pág ina 278 1

N ú mero 4997

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO U NO DE MURCI A

H.' UI C 7' O

El Magistra d o-Juez d e l Juzgado de
Primera Instancia núm ero Uno d e
Murcia .

lIace saber : Que e n este Juzgado
se tramita juicio ejecutivo con e l nú -
mero 588/84 - A a in stancia de Banco
Español de Crédito , S . A ., contra
Mu ebles Paher, S . A ., don Migu e l Gó -
mez 1'é re •r, y doña Juli a Ros Gilabert
y en ejecución de sente n c ia dictad a en
ell os se anuncia la v enta en pública
subas ta, por término de ve inte días,
d e lo s bi enes inmuebles e mbar gado s
al de mandado, que han s ido tasado s
pe ric i a lmente e n la can t idad d e
2 . 400 . 000 pese tas . Cuyo remate ten-
drá lugar e n la Sala de Audienci a de
este Juzgado, en la forma s iguien te :

En prime ra subasta, e l día 20 de
julio próximo de 1989 y hora de las

1 1 ; por e l tipo de tasación .

En segunda suba s ta, caso d e no
quedar re matado s l os bienes e n la
prirnera , con rebaja del veinticinco
p or c iento de l t ipo, e l día 7 de se p -
Li cmbre siguiente de 1989 y hora de
las 11 .

Y e n tercera subasta, s i no se r c
tn a tura en nin guna d e las anteriores,
e l dí a 17 de octubre siguiente de 1989
d e l as 11 , s in sujeción a tipo pe ro con
la s de más condiciones de la segund a .

Se ad vie r te : Que no se admitirá
postura, e n primera ni en segunda
s ubas ta , que no cubran las dos te r -
c era s partes de lo s tipo s de licitación ;
q u e para t ,o mar parte deberán con -
s i g ndi• previamente los licitadores,
en l a me sa d e l Juzgado o en el esta -
b l ec imie nto des ignado a tal efe c to
t i n a cantidad i gua l o superior a l ve in -
te por c iento d e lo s respec t ivo s tipos
de licitación ; que las subastas se ce l e-
brarán en fo r ma d e puja s a la ll ana ,
s i bien, ade más, h as ta e l día señ a lado
p a ra e l rem a te p odrá n hacerse postu -
ras por escr i to en sobre cerrado; que
p odrá licitarse en calidad de ced er a
un tercero, ces i ón que sólo p odrá ha -
ce r se pr e vi a o simultáneamente a l a
consignación del precio ; que a ins tan -
c ia d e l actor, podrán reserva r se lo s
d epós itos de aquellos pos tores que
hayan cubi erto e l t ipo de s uhasta y lo
admitan , a efectos de que s i e l prime r
adjudi catario no cumpliese s u s obli -
gac i ones, pueda aprobarse e l remate
a fa v or de l os que le s i gan , p or e l or -
den d e sus respectivas pos turas ; que
los títulos de propiedad , suplidos por
certificación reg istra l , es ta r á n de
man i fiesto en la Secretaría de este
Juzgado , deb i e ndo con forma r se con
e llos los lic itadores, que no tendrán
d erec ho a e x ig ir ningunos o tro s ; que

as imismo es ta rán de ma ni fiesto l os
auto s ; y que las ca rgas anteri ores y
las prefe r entes, s i la s hubie re, a l cré-
dito de l actor , continuarán s ubs i ste n -
tes y s in can celar, en tendiéndose que
e l rematante las acepta y queda su-
brogado en la responsabilidad d e las
mi s m as, s in destinarse a su ex t inc i ón
e l prec i o de l remate .

I .a finca objeto d e li c i tac ión es l a
siguiente :

Setenta y cuatro . Piso décimo ce n -
Lro derecha , d e l a esca lera segunda
del b l oq u e del e d ific i o s i tuado en esta
ciud ad de Mur c ia , partid o d e La Al -
baLalía, ba rrio denoi iiinado de San
Antón en l a ca rre tera d e Madrid a
Cartagena, con fachada también a la
carretera de Murci a a l a Nora y a ca-
lle y plaza aún s in nombr e, no t i e n e
número de p o lic ía , según se llega a él
por la escalera c itada por l a que t i e n e
su acceso indepe ndiente, es tá s ituad o
e n la planta décima de la s superi o res,
se dest ina a vivienda , es de tipo 13, su-
perficie co n s truida 94'50 metros cua -
drados y útil d e 90'62 m e Lros cua-
drados. Calificada de finit i vamente
de viviendas de ren ta l imi tada sub -
v encionadas . Inscrita a l libro 3 0 , sec-
c ión pr i mera , fo lio 19 , fin ca númc r o
2 . 128 , inscripción 2 . .a . Va lorad a en
la s uma de 2 .400 . 000 pesetas .

Dado en Mur c ia , a diez d e mayo d e
mil nov eci en tos ochenta y nue v e .- El
Mag ist r a do.- El SecreLa ri o .

Número 4990

SALA UF. LO CONTENCIOSO
AI)MINIS ' 1' NA '1' IVO UE MURCIA

llon M a nue l Carrillo Vill a, Li cen c i a-
do e n De r ec ho, Sec reta rio de l a
Sa la de lo Contencioso lldmini s-
Lr a t i v o de Murcia .

Por el presente anuncio que se pu-
blicará en el 13olet,ín Oficial de la
IZegión de Murcia", hace saber : Que
por el Procurador don Antonio Gon-
zález Sánchez, en nombre y represen-
Lación de José Giménez Iternánder,
se ha interpuesto recurso contencio-
so-administrativo contra la Confede-
ración llidrográfica del Segura, ver-
sando el proceso sobre imposición (le
multa .

Y en cumplimiento de lo prevenido
en lo s artículos 60 y 64 de la vigente
Ley reguladora de est a Jurisdicción,
se hace público, para que sirva de erri -
plazamienLo, a la s personas que, con
arreglo a los artículos 29 (párrafo 1,
apartado b), y 30 de la indicada Ley,
es tén legitimadas como parte deman -
dada y de las que tuvieren interés di-
recto en el mantenimi ento de la re s o -
lución recurrida y quisieren interve

nir en e l procedimiento co m o parte
coadyuvante de la Adnn in is t,ra c i ón .

I)i c ho recurso h a s id o registrado
bajo e l núme r o 352 de 1989 .

I)ado en Murc i a, a 10 de mayo d e
1989 .- I' : 1 Secretario, Manuel C a rri -
llo Villa .

Número 5009

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO UNO I) E

CARTAGENA

E llIC ' 1 ' O

En v irtud de l o acordado p or el
ll m o . seño r Magistrado Juez del Juz-
gad o d e Primera Instancia núme r o
Uno de Cartagena, en prov i dencia de
esta fecha, en el expedie n te de do-
minio para la r eanud ac i ón de l tracto
suces ivo interrumpido de las fi n cas
que se rán descritas y que se tramita
en es te Juzgado co n e l número 117/89
a instancia d e don E*n ilio López
I ;gea, re prese ntado po r e l Procurador
dun J osé Antonio Ga rcía Ga rcía, en
r e la c i ón con la siguiente finca :

"U na casa d e plan ta baja co mpues-
ta (le var ias ha bi taciones y pa t i o, si-
tuada en e l ba rrio d e Pe r a l , o de Los
Molinos, d i pu tac i ón d e San Anto ni o
Abad , d e este término, mide sesen ta y
nue v e metros, sesen ta y ocho dec í me-
t r os, cuarenta y cuatro centímetros
cuadrados . Linda : po r e l Sur o frente,
call e d e l Ca rm en , p or do nd e está
rnarcada con el nú me r o uno; Este o
d e r ec ha entr a ndo, te rre no de don Jo-
sé Antonio Fe rnández V i da l ; Norte o
espalda, casa n ú me ro cua tr o d e la
cal le Maquinista p r opi e d ad de do n
Alfonso López G ómez y al Oeste o iz-
q u ie rda , casa de i gua l proce d enc ia .
'1 ' i e n e un pozo m ediane ro con la co-
lindante de l a calle Maquinista . "

Figura inscrita e n e l Ilegis tro de la
Propiedad al tomo 371 , se cció n 3.d,
fol i o 162 , propiedad a l Lo m o 371 ,
sección 3 .á, fo lio 162 , finca 28 .359 ,
inscripción 4 .a .

Por medio d e l presente se c ita a
cuantas p c rso nas ignora das pueda
a fec L a r, es t e expedi ente , as í como a l os
titulares registrales y, e n su caso, a
s us causahabien tes y colindantes qu e
pudieran 5c i • p c r, judicados por las in s-
c ripciunes solicitadas, a fin de que e n
término d e di ez días a partir de l a pu -
b licac i ó n de l p rese nte edicto, puedan
com parece r en e l referido expedi e n te
para a l ega r l o qu e a su de rech o con -
venga en orde n a la pretensión for -
mulada .

L o qu e se h ace público a l os efec tos
procedentes en lle rech o .

CarLa gen a a 2 4 de abril d e 1989 .-
La Sec retari o Judic ia l .



Página 278 2 Martes, 30 de mayo de 1989 Número 123

N ínncro 498 8

AUDIENCIA 1'KOVI NCIAL
A LKA C F.' 1 ' H:

1)on J osé I gnacio Fc rnández LunaJi -
r néner, Secretar io de lit Secc i ón Se -
gunda dc l it Audiencia Provincial
de Albacete .

Por medio de l presente edicto que
se insertará e n e l " 13 o let ín O ti c iai de
111 Reg i ón de Mu ►•c i a" y para q ue s ir -
va c1 c nu t ilicac ión e n forma a don José
Pérez M enacho, no comparec ido , se
hace saber :

Que por l a Sección Segund a d e es-
ta Audiencia Y e n los a u tos de q ue se
hará expresión, se ha dictado l a 5en -
tenc i a cuya cabeza y par te dispositi-
va so n como s igu e n :

Sente nc i a n íirne ro 2 1 l .- En la c iu -
dad de A l bacete, a veintiocho de abril
de m il no vec i entos ochenta y nue ve .-
La Secc i ó n Segund a de esta Audien -
c i a Provincial e n los a u tos de juicio
dec l arat iv o d e menor cua ntí a sobre
r ec l ama c i ó n de cantidad , seguidos
an te el Juzgado de Pri nie r a In s ta ncia
d e Yec l a y pr o m ov id os por doñ a
Isabel Pérez Azorín , ii iayo ►' de edad ,
casada, indu stri a l y v ec ina de Bada-
lona, cont ra d on José Pérez M enacho ,
mayor de edad , casado, industrial y
veci no de Jumilla; cu yos autos ha n
ve nido a es ta Sup e rio r i dad en apela-
ción que, contra la sente nc ia dictada
pur d ic h o Ju zgado con fec ha veintio-
cho de d i c i embre de inil novec i en tos
ochen ta y siete, interpuso l a deman -
dantc, que ha estado re presentada
po r e l Procurador don Lo r cnzo Góm e•r.
Monteagudo y defe ndid a por el Le-
trado d on Jua n Ca rlos M a r t ín e•r, de
ll aro, ailibos des i gnados del turno de
o E ic i o p or litigar acogidos a l os ben e-
fi c i oti l ega les d e j u st i c ia gratuita, s in
que haya compa rec ido e l demundad o
apelado p or lo q ue se ha e ntendido
co n los Estra dos del `] ' r• ibuna l , de-
mandada también su esposa a l os so-
los efectos de l artículo 1 44 de l Reg l a-
i n e n to llipo tecario . . . Fa ll am os : Q ue
acog i endo e l recurso d e apelación
interpuesto y r e vocand o la se ntencia
dictada po r el Juzgado d e Prim era
In sta nc i a de Yecla en l os autos a que
la presente resolución se co n trae, (le
fecha ve intiócho de dic i emb r e de in il
n ovec i e ntos ochen ta y siete, estiman
do l a d e m a nda furmu l a d a por el
Procurador don Manuel Franc isco
Azor í n García e n no>nbre y ► 'epresen -
Lac i ón (le doña Isabel Pé r er A zorín ,
debemos condena r y condenarnos al
dem a ndado do n José Pérez Me nacho
a pa gar a l a actora la ca n ti dad de
setecientas m il pesetas e i nte reses l c
gale5 de la misma desde la in l,er-
pe lac i ón jud icia l ; todo e llo s in hacer
expresa i mpos ición de las costas ca u -
sadas en la pr i me ra instancia n i de
las originadas e n esta alzada .- Así
pur esta nues tra sentenc i a, de la c{ u e
se ll evará cer t i ficac ión a l rollo de Sa-
1<i , lo pronunc iainos, ina ndainos y
Cn • ma mos .- P',in i gdi o Cano.- f?d u ardo

.Salinas .- Francisco C,a ñuni ures .-
Rub ►• icado ti .

Cuya se ntenci a fue publicadzi en e l
mismu díu (le su fecha .

Uado en Albacete, a nuev e de ma
yo dc wil novecientos ochenta y nuo-
v e.- 1? 1 Secretario .

Nú mcru 481 3

1'NIMFNA IN S' 1'ANC IA
N U MH;NO ' I 'RHS 1) N

CAit ' 1 ' AG N NA

LUI C' I ' O

Uon Fernando López del Amo Gonzá-
lez, Magistrado Juez del Juzgado
de Primera Instancia número Tre s
de Cartagena .
llago saber : Que en este Juzgado

se tramitan autos ejecutivos con el
número 175/86, seguidos a instancia
de la Sociedad Cooperativa y Ganade
ra y Caja Rural del Campo de Carta -
gena, representada por el Procurador
don Uiego Frías Cos ta , contra don Gi-
nés Paredes Sá nchez y esposa doña
Leonor Yaredes Yaredes y don An-
drés Paredes García y esposa doña
Eustasia Paredes Paredes, en recl a-
maci ón de 5 . 270 . 408 pesetas de prin -
cipal , más 1 . 000 . 000 de peset,as para
intereses, gastos y costas, en cuyo
procedimiento he acordado sacar a
pública subasta por primera vez y
términu de veinte d í as las finca s que
scrán descritas, señalándose para
que la misma tenga lugar, el próximo
día sei s de julio ; para la segunda , con
rebaja del 25°k, del tipo de valoración,
se ha señalado el próximo día cuatro
de septie rubre y para la tercera en su
caso y sin sujeción a tipo, se ha seña -
lado el próximo dí a cuatro de octubre
y todas ellas a las once horas en l a Sa-
la Audiencia (le este Juzgado, sita en
la planta 6 .' del Palacio de Justicia,
calle Angel B runa .

Las fincas son las siguientes :
l . ' - Tierra de secano , s ituada en

e l paraje de Los Vivancos, dipu tació n
de Las Yalas, término de Fuente /1la -
¡no, con una superficie de 1 hectá rea,
88 áreas y 66 centi áreas . Inscrita al
libro 283 , finca 21 . 579, sección Fuen-
te 111amo _ Valorada en un millón de
pesetas .

2 ." - 'I'icrra de secano, s ita en el
paraj c (le Los Vivancos, diptitaci ó n de
Las Palas , término de Fuente Alamo,
mide una superficie de 2 hectáreas,
80 área, 90 centiáreas . In,cril. o al li -
bru 148, l ó lio 6, finca n ú mcro 11 . 131,
secc i ó n Fuente Alanw . Valorada en
do s milloncs quinientas mil peseta, .

3 .a - I'articipación de 20 pesetas,
en el valor- de un pozo con ejidos, sito
en la diputa ción de Las Palas, térmi
n o de Fuente tllamo . Inscri ta al libro
212, folio 2 vuelto, finca 3 . 391, sec-
ción Fucntc Alamo . Va lorado en cin -
co mil pesetas .

4 ." - 7'ierra secano, conteniendo un
pa tio cercado, se s itúa en la diputa

ción de Las Palas, Lérmino de Fuente
/11amo, y midc una superficie de 4
áreas, 19 cenLiáreds . I nscrita al libro

1 54, folio 1 82, finca 1 1 .630, sección
Fucnte Alamu. Valorada en duticien-
Lus mil pesetas .

5.° -`I 'icrru (le secano, sita en La
Pinilla, diputación de Las Palas, tér-
mino de Fuente /llamo, de cabida 62
áreas, 68 centiáreas . Inscrita al libro
1 54, folio 189, finca 1 1 .622, sección
Fuente Alamo . Valorado en trescien-
tasc i ncuenl,a inil pesetas .

6 .' - Trozo de tierra de secano, sita
en la diputación de Las Palas, Lérmi-
no de Fuente n l amo, que mide una
5uperfic i e (le 9 áreas, 78 centiáreas .
Inscrita al libro 1 54, folio 1623, Cnca
11 .623, sección Fuente Alamo . Valo-
radd en cien ini] pesetas .

7 ." -' I'ro•r.o de tierra de secano, sita
en el paraje del Olivar, diputación de
Las Yalas, término de Fuente Alaniu,
de superficie 1 9 áreas, 55 centiáreas .
Inscrita al libro 286, folio 164, finca
2 1 .82 1 , sección Fuente Alamo . Valo-
rada en doscientas mil pesetas .

8 ., -'1'icrra de secano, sita en la di
putación de Las Palas, Lérmino de
Fuente Alamo, que mide una super-
ficie de 54 áreas, 72 centiáreas . ln5
criLa al l ibr<) 255, folio 48 vuelto, fin-
ca 1 8.983, sección Fucntc Alamo . Va
lorado en trescientas cincuenta niil
pesetas .

9.' -' 1'rozo de tierra de secano con
derecho a riego, sita en el paruje de
Pareja, diputación de Las Palas,
Fuente !\lamo, mide una superficie
de 22 áreas y 36 centiáreas . Inscrita
a l libro 42, lólio 1 3 1 , finca 4 .0 1 5, sec-
ción Fuente Alamo. Valorada en
ciento setenta y cinco mil pesetas .

Los l i citadores que deseen tomar
parte en la subasta, deberán consig-
nar previamente en la mesa del Juz-
gado o establecimiento destinado al
efecto, una igual en ineLálico del 20%
del tipo de valoración, sin cuyo requi-
sito no serán admitido5; pudiéndose
hacer posturas por• escrito ante este
Juzgado, acreditandu haber deposi-
tado la referida cantidad del 20% del
tipo de valoración ; no se admiLirán
posturas que no cubran las dos ter-
ceras partes del avalúo; los autos y la
cerLiflicaciones del Registro, est,án (le
►uanitiesto en la Secret,aríd de este
Juzgado, para 5er examinados por los
que quieran toiliar parte en la su
basta. Se entiende que todo licitador
acepta como bastante la titulación y
que las cargas y gravámenes ante-
riures y los preferentes al del actor, si
los hubiere, quedurán subsistentes,
entendiéndose que el rematante los
acepta y queda subrogado en la res
punsabilidad de los mismos, sin desti-
narse a su extinción el precio del r•e-
tnaLe, pudiéndo verilicar5e éste en ca-
lidad de cederlo a un tercero .

Lo que se hace público a los electos
procedentes en I)erecho .

Dado en Murcia, a nueve (le inayo
de 1989.- El Magistrado Juez .- I:!
Secretario_



Número 123 Marte s, 30 de mayo de 1989 Página 2783

Número 5052

U I STK 1 ' 1'O
AGUILA S

N:U[C ` I' O

1)oñd Josefa Sogorb Ba raza, Secre-
tar i a d e l Ju zga do de Distrito de
Aguilas ( Mur c i a ) .

lloy fe: Que en el expediente de
juicio d e fa ltas número 218 de 1987 se
ha di ctado la s iguiente resolución cu-
ya parte dispositiva y encabezamien -
to d ice lo s i gui ente : En Aguilas , a
vei n t itrés de enero de mil novecien -
tos oc h e n ta y nueve . Don Fe lix Igna-
cio V i ll a nueva Gallego, Juez Titular
d c ] Juzgado d e I)i stri to de A g uilas,
h ab i endo vi s to e l prese nte juicio de
fa lt as núm e r o 218 de 1987 contra
lli ego Lázaro Méndez, m a yor de
edad , casado, pintor , d o mic iliado últ, i -
mamente e n Almería , ca ll e M a lecón
n " 1 , Agu st ín I ,ópez González, so lL ero ,
pintor , cuy o último domi c ilio fue en
Alme r ía, en calle Pintor Zuloaga n ° 2
y Andrés Torres Santi ago , casado ,
ferr oyi s ta, domiciliado e n A guil as e n
calle Adol fo Olivare s n " 4 , sobre riña
y escanda l o; y . . . Fallo : Que d ebo ab-
solver y a b suelvo a lo s denunciados
lliego Lázaro M é nd ez, Agust ín López
Gonzá lez y a Andrés Torres San t iago
de l as presuntas faltas que los pre -
sentes au tos se refieren, dec l a rándose
las costas de oficio .- A s í por es ta mi
se ntenc ia, lo pronuncio , mando y
(irmo.- Don Fe lix I gnacio Villanu eva
Gallego, rubri cado .

Y para q ue s irva de notificación de
la anterio r sen tencia a André s `I' orres
Santiago que se encuentra en i gn ora-
do paradero, e xpido el presente e n
Aguilas, a quince de mayo de mil no -
v ec i entos ochenta y nu e ve.- La Se-
c retariaJudi c i a l .

Número 501 0

PRIMERA IN S'1 ' AN C I A
NUMERO CUATRO 1)H:

ALICANTE

F. DIC7' O

llon José Lu is García Fernández,
Mag i strado Juez d e Primera In s-
tancia número Cuatro de Alic ante .

Por e l presente, hace saber : Que en
este Juzgado y en e l procedimien to
s umari o del artículo 131 de la L ey
Hipotecaria , tramitado con el núme -
ro 324 /86, a instancia de la C aja de
Ahorros de Alicante y Murcia, contra
don Giné s Vivancos Navarro, sobre
efect iv i dad de l préstamo hipotecario
por cuantía de 220 . 984 pe setas re sto
de las co sta s por satisfacer, se ha se -
ñalado para la venta en pública su -
basta de la finca hipotecada que al
final se dirá, el próximo día 28- 7 - 89 a

las 10,30 hor as, en la Sala Audiencia,
bajo las siguientes condicion es :

1 1 Servirá de tipo para esta pri -
rnera subasta la cantidad que se dirá
y no se admitirá postura a lguna que
sea inferior a dicho tipo .

2 .1 Los autos y la certificación del
Registro a que se refiere la regla
cuarta del artículo 131 de la L ey Eli -

l
otecaria, están de maniiicsto en l a
ecretd ►• ía del Juzgado, entendién -

dose que todo licitador acepta corno
bastante la titulación, y que la s ca r -
gas y gravámenes anteriores y lo s
preferentes , s i lo s hubiere , a l crédi to
de la actora, continuará n subsisl ,en -
t ,es, y que el rertiaLanLe los acepta y
queda subrogado en la re s ponsa bi -
lidad de lo s inismos , s in destinarse a
su extinción el precio d e l remat,c .

3 .' ) El remate podr á hacerse a c a-
lidad de ceder a un Lercero .

4 .d ) Lus que deseen toma r parte e n
la subasta deb erán cons igna r previ d-
menl,e , en la mesa dcl Ju zgado , una
cantidad en efectivo correspondiente
al 20 por 100 d e l tipo seña l ado, tanto
para l a primera subasta que se c e l e-
bre como para la segunda, s i hubiere
lugar a e llo , s in cuyo requisito no se-
rán ddmitidos ; y en el supuesto d e Il e
garse a Lerc e ra subasta, el depósito
se r á de l 20 por 100 por lo menos de l
tipo fijado pa ra l a segunda subasta .

También, a instancias de la acto ra,
y en preve n c ión d e que no hubie r e
posto res, se ha acordado se ña l a r para
e l re ma te de la segund a, p o r ig u a l
té r m ino, e l próximo dí a 28-9 -89 a la s
10 ,30 horas, en el mismo lugar , co n
re b aja d e l 25 °lo de l a tasación de los
bienes que servirá de tipo . Y , para el
supues to d e que tampoco hubi ere pos-
tores en l a segunda suba5 t,a, se h a
señ a l ado para e l rema te de la terce ra,
s in sujeción a t i po, el próximo d ía
27- 10 -89 a las 10 ,3 0 horas, en e l mis-
mo lugar .

Finca hipotecad a

Núme ro diecisiete : Vivi enda tipo
D , s ituada a l a izquierda s ubi e ndo
por la escal e r a de la cu arta planta a l -
zada de ] edi flic i o s ito e n Murc i a, par -
tido de Churra, lugar de Cabezo de
Torres y s u calle de l Carmen n" 35 .
Ti e n e una supe rficie construida d e
112,85 metros cuadrados y una ú t il
d e 88 , 95 met ros c uadra dos .

Inscrita la hipoteca e n e l Iteg i sL r o
de l a Propi e dad número Uno de Mur-
cia, a l libro 93, de la secc i ón 7 .a, fo li o
1 25 vue lto, finca 7 . 473 - N , insc ri p-
C10f1 3 . a

Valorada a efectos de L' subasta
en tres millones doscientas inil pese-
tas .

Uado en Ali can te, a ve intinueve de
marzo de mil novecientos ochenta y
nueve.- El M ag i strado Juez .- El Se-
cretario Judic i a l

Número 5045

ll ISTR I 7'O
NUM ERO CUATRO Uh. M U KC [ A

I: llIC ' 1 ' O

Don Jo sé Abenza l .erma, Secretario
de l Juzgado de DisLrito nú ni ero
Cuatro de Murcia .

Do y fe : Q ue e n ex p e di e n te
2 .321 /87 , se h a dictado l a s iguie n te
r•esu luc i ó n , cuya parte di s po s itiva y
e n cabezam i e n to d ice lo siguiente :
Providencia Mag i strado Juez, Ilmo .
señor Gim é n ez Lla mas . En Mur c ia , a
oc ho de mayo (le mil nove cien tos
ochenta y nueve . Vis to contenido de
d iligenc ias, se se ña la para la c e l ebra
c i ón del co rrespondiente juici o d e fa l -
I,as, el día seis de jun io y hora de las
10,40 para cuyo dí a y hora serán
convoca dos e l seño r F isca l de Ui sL riLo
y l as p a rtes, entregándose la oportu -
na Cédula de citación al Agen te Ju -
dic i a l de este Juzgado , pa ra la cita-
c i ón en concepto de d enunc iado .

Y para que s irva de citac ión a
juicio a Fra n c i sco Pardo Martínez,
qu e se en cuen t ra en ignorado para-
dero, expido e l presente en Mur c ia, a
ocho de m ayo d e mil nov ecie ntos
oche nta y nuev e.- El Mag i str a d o
J uez .- E 1 Secretari o .

Nú mc r o 501 1

YNIMh: NA INSTANCIA
N U MH. NO 't ' ftH S U E ALICANT E

1?UIC'I' O

En virtud de lo acordado por la
Ilrna . señora Magistrado Juez de Yri-
mera Instancia número Tres de esta
ciudad, en providencia de esta fecha,
dictada en los autos número 23/89 de
procedimiento del artículo 131 de la
I ,cy llipotecaria, tramitados a ins-
tancias (le la Caja (le Ahorros del Me-
diterráneo, contra las fincas registra-
les números 13 .978 y]3.979, del Re-
gistro de 1<i Propiedad de Caravaca de
la Cruz, hipotecadas por los deman-
dados don Alfonso Moreno Moreno y
doña Manuela Valero Martínez, ac-
Lualmente propiedad de doña Juana
Alguacil Fernández, sobre reclama-
ción de 6 .566.828 pesetas de principal
y 1 .500.000 pesetas para costas, por
el presente y a los efectos previstos en
la regla 5 .' del precitado arl,ículo, se
nutifica la existencia de dicho proce-
di iniento a los tenedores presentes o
futuros de los siguientes títulos emi-
tidos: Tres obligaciones hipotecarias
al portador, de la serie A, (le un mi-
Ilón de pesetas cada una, ntinie ►adas
de1 1 al 3, y una obligación hipoteca-
ria, al portador de la seric 13 de
quiniéntas mil pesetas, señalada con
el núnicro 1, que deberán amortizar-
se el 25 de noviembre de 1 989, salvo



Página 2784 Ma rtes, 30 de mayo de 1989 Número 12 3

prórrogas anua l es a voluntad de los
tenedores, p o r un pl azo máximo d e
diez años ; en s u ca lidad de segundos
acreedores h i potecarios d e las fi n cas
que se ejecutan .

Dado e l presente para su inserción
en los " 13 o l e tin es Oficia les de la tte-
b i ón de Murcia y provincia de Ali-
cante", y publicac i ó n en e l tablón de

" a nunc ius de este Juzgado, en Alican-
te, a diecisiete d e abril d e m i l nove-
cientos ochen ta y nueve . - El Secreta -
rio J udi c ia l .

tipo f ijado para l a segunda suba s ta .

También , a instancias d e l a actora ,
y en pr evención d e que n o hubie r e
posto res, se ha acordado señalar para
el remate de la segunda, por igual
término, el próximo día 7 d e septieni-
bre a l as 11 horas, en e l m ism o luga r ,
con rebaja d e l 25% (le l a tasac i ó n de
l os bi enes que se rvirá de t ipo . Y , para
e l supuesto de que tampoco hubiere
po stores en la segunda s ubasta , se ha
señalado pa ra e l remate de la tercera,
s in suj eci ó n a tipo, e l próxim o día 5 d e
oc tubre a l as 9 , 30 ho ras, en el mi sm o
luga r .

Y para que sirva de noti(icación en
forma al denunciante Francisco Mar-
tíner Esquer, que se halla en ignora-
do paradero, expido y firmo la presen-
te en San Javier a quince de mayo de
mil novecientos ochenta y nueve.- E l
Secretario .

N ú nicro 5042

JU'l.GAUO UE LO SOCIAL
NUMERO CUATRO UN: MUKCI A

1 ? 1 ) I C'P O

N ú mcro 493 4

PRIMERA INSTANCIA
NUMEKO '1' IZH:S UE ALICANTE

t;U I C'1 ' O

Doña Esperanza Pé rez Espino, Ma
gistrado Juez de Prim e ra In stan -
c i a número Tres de Alicant e .

Por el presen te, hace saber : Que en
este Juzgado y en el procedimiento
sumario del artículo 131 de la Ley
Ilipo tecari a, tramitado con el nú-
mero 599/87, a ins t,ancia de la Caja de
A lh orrosde A licante y Murcia, contra
Joaquín Ruiz Martínez y Concepción
Antonia Roca Martínez, sobre efecti-
vidad de préstamo hipotecario por
cuantía de 1 . 734.582 pesetas de prin-
cipal, se ha señalado para la venta en
pública subasta de la finca hipote-
cada que a l jinai se d irá, el próximo
día 1 4 d ie juiio a las 10,30 horas, en la
Sa la Audiencia , bajo 1as siguientes
condiciones :

1 .1) Serv irá de tipo para esta pri-
mera subasta la cantidad cp ue se dirá
y no se admitirá postura alguna que
sea inferior a d icho tipo .

2 .°M y~ autos y la certificación del
Registro a que se re fiere la regla
cuarta de6 artiScuyo 131 de la Ley ft i-

r
I,ee.ar ia, están de manific~ to¢n la
cre taría áei' Juzgadm„ entendién-

dose que todo licitador ace pta como
bastante la titulación, y que las car-
gas y grayámenes anteriores y los
preferentes, si los hubiere, al crédito
de la actora, continuarán subsist,en-
tes, vque el rematante los acepta y
quce]a subrogado en la responsabi-
lidad de Yosmismos„ sin destinarse a
su extinción: el precio del remate .

3.1 Et remate podrá hacerse a ca-
Vydadde ceder a un tercero .

4.') Los que deseen tomar parte en
la subPasta deberán consignar previa-
mente, en la mesa del Juzgado, una
eantiidad, en efectivo correspondiente
al 20 par 1 (k0 del tipo señalado, tanto
para la primera subasta que se cele-
üse como para la segunda, si hubiere
lugar a ello, sin cuyo requisito no se-
rán adlmiUidos ; y en el supuesto de l le-
garse a tercera subasta, el depósito
secá del 2,0 por 1 00 por lo menos de1

Finca h i po tecad a

I'i so número 2 , que es una viv ien -
da emplazada en la pl anta baja d e l
edificio a la derec ha de l mi s mo co n
acceso por la call e Q, a través de su
jardín , e s tando tal edificio constitui -
do p or dos planta s y situado en la
parcela n " 34 - A de la ►nanzana Lres
de l Plan de Urbanización denomina-
do Punta C a l era, diputación d e Roda,
p a r aje de los Narejos, término d e San
Javier , con una supe rCicie de 53 ,62
me tro s cuadrado s útiles aproxima d a-
me n te . Finca n ú mero 16 . 161 .

Valorada en 3 . 213 . 380 pesetas

Dado en Alican te, a veinte de abril
de mil novecientos ochenta y nueve.-
El Magi s trad o Jue z .- El Secretari o
Judi c i a l .

Número 5044

UI ST ftI ' l'O
SAN JA VI E It

Cédula de notiFcación

En el juicio de faltas número 104
de 1 989 tramitado por este Juzgado
sobre lesiones se ha dictado la si-
guiente cuyo encabezamiento y parte
dispositiva dice :

Acta de Juicio .- En San Javier, a
oeho de mayo de mil novecientos
ochenta y nueve, ante S .S .' con mi
asistencia, presente la señora Aboga-
da Fiscal, y, siendo la hora señalada,
se procede a la celebración de] pre-
sente juicio de faltas. Llamadas las
partes no cotnparecen pese a estar
citados en forma legal ni el denun-
ciante Francisco Martínez Esquer, ni
el denunciado Antonio Corbalán Fer-
nández .

En virtud del artículo 973 de la
Ley de Enjuiciamiento Criminal y el
art ículo 11 del Decreto de 2 1 de no-
viembre de 1952, procede dictar sen -
t ,encia, ln voce, y teniendo en cuenta
que en la mañana de hoy no ha que -
dado acreditada la culpabilidad de
ninguna de las partes implicadas,
procede absolver a don Antonio Cor-
balán Fernández de las imputaciones
contra él formuladas, declarando de
orcio las costas habidas .

I)on Manu e l Abadía Vicen te, Magis-
t rad o Juez dcl Juzgado de l o Soc i a l
nú meru Cuatro de Murcia y su
provincia .

llago sabe r : Que en los autos se-
guidos ante este Juzgado de mi cargo,
s i g nados a l número 501 /88 instados
por do n Bernabé Sáez Sánchez, con -
tra I .N .S .S. y ot ro, en acc ión sob r e
I . I , .'1' ., ha sido dictada l a s i gui ente
sen te ncia .

Sentencia : En la c iudad de Murcia,
a nue v e de mayo de mil novecientos
ochenta y nue ve .

Y o, e l Ilmo . señor d o n M anu e l
Abadí a Vicente, Magistrado titular
de l a número Cuatro de Murcia y su
provinc i a, habi endo visto lo s prese n -
tes au tos seguidos en t r e partes, d e la
una y como demandante a don Ber-
nabé Sáez Sá nchez, y de la otra y co-
mo dcmandad o a I . N . S . S . y otro e n
acc i ón sobre I .L .T .

Resultando . . .

Co ns ide rando

h 'al l o . - Ueses t i m o la de manda for-
mulada po r Bernabé Sáe•r. Sá nch ez,
frente al Institu to Nac ional de la Se -
guridad Social y Con s truccione s De-
portivas Eco, S . A ., a quiene s absue l -
vo de la pretens ión deducid a en su
contra .

votifíquese esta sentencia a las
partes, a las que se hará saber que
contra la misma podrá interponerse
recurso de suplicación, para ante el
Tribunal Central de Trabajo, dentro
del los cinco días siguientes a su no-
lircación, anunciándolo ante este
Juzgado de lo Socia l .

Así por esta mi sentencia, defini-
Livamente juzgando, lo pronuncio,
mando y firmo .

Y para que conste y sirva de no-
tificación en forma a la demandada
Construcciones Deportivas Eco, S .A .,
que últimamente tuvo su domicilio
en esta provincia y en la actualidad
se encuentra en ignorado paradero,
expido el presente para su notifica-
cíon haciéndole saber los extremos
expuestos .

Dado en Murcia, a once de mayo de
mil novecientos ochenta y nueve .-1:1
Magistrado Jue•r._- El Secretario .


